МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

О проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с изменениями в статье 67 и 68 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» на основании
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025
года № 171 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458»; приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170 «Об
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц
без гражданства»; на основании информационных писем Министерства
образования и науки Краснодарского края от 18.03.2025 № 02-01- 82/14043 «Об
организации приема иностранных граждан»
п р и к а з ы в а ю :

1. Осуществлять приём иностранных граждан и лиц без гражданства на
основании результатов тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования;

2. Назначить ответственным за проведение тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства заместителя директора по УВР
Плохую Наталью Игоревну;

ПРИКАЗ

от 31.03.2025 г.
город Белореченск

3. Заместителю директора по УВР, Авдониной М.А., ответственному за
ведение школьного сайта, разместить информацию на сайте МБОУ СОШ 5;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 5
Проект внесён:
Заместителем директора по УВР

Ф.А. Панеш

Н.И. Плохой

		2025-03-31T12:55:45+0300
	место подписания
	Фатимет Айсовна Панеш
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью